Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №7 г. Лениногорска» МО «ЛМР»  РТ

Приказ

              от  29.09.2023_                                                                                                          № 212 ОД

«Об оказании дополнительных

платных образовательных услуг»

по средней школе № 7

На основании ст. 45 Закона РФ «Об образовании», Устава школы, «Правил оказания платных

образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования», утверждённого постановлением

Правительства РФ от 5.07.2001г. № 505, приказом Минобразования России от 10.06.2003 г.  в целях

удовлетворения спроса учащихся и их родителей (законных представителей) на дополнительные

образовательные услуги, реализации целостности образования

приказываю:

1. Организовать дополнительные платные образовательные курсы по предметам: математика,

география, обществознание, биология, черчение, информатика сопутствующие образовательному

процессу, с 1 октября 2023 года.

2. Назначить ответственной за организацию платных услуг для учащихся 8-11 классов зам.

директора по ВР Ахметшину А.Х.

3. Назначить учителями, оказывающими дополнительные образовательные услуги по выше

названным предметам с возложением на них ответственности за жизнь и здоровье учащихся во

время занятий: Лойко А.Л. (математика), Шандинова О.С. (математика), Феоктистову О.А.

(математика), Сабирову А.Х. (обществознание), Билалову Ф.М. (биология), Галиеву И.М.

(география), Осипову О.В. (информатика), Ахметшину А.Х. (информатика). Распределить

функциональные обязанности между сотрудниками школы следующим образом:

ЗД ВР Ахметшина А.Х.

• разработка условий договоров с родителями и их оформление;

• учёт и контроль над поступлением оплаты за предоставляемые платные образовательные услуги от

родителей обучающихся через отделения банка;

• разработка трудового соглашения и оформление;

• работа с родителями, рассмотрение их жалоб и заявлений;

• комплектование (определение количественного и персонального состава) групп учащихся

• осуществление контроля и руководства за организацией образовательного процесса, системы

взаимоотношений «учитель - ученик», «учитель - родитель»;

• подготовка проектов приказов по школе согласно своим функциональным обязанностям;

• подготовка проектов отчетности по оказанию школой дополнительных платных

образовательных услуг;

• организация составления рабочих программ, их экспертиза и утверждение;

Учителя: Лойко А.Л., Осипова О.В., Шандинов О.С., Сабирова А.Х., Билалова Ф. М., Феоктистова

О.А., Ахметшина А.Х. - разработка до начала занятий учебных программ;

• проведение занятий с повышенной ответственностью за формальную и сущностную

эффективность;

• участие в совершенствовании МТБ;

• оказание помощи в организации и документальном оформлении  деятельности курсов.

4. Утвердить перечень дополнительных платных образовательных услуг по состоянию на

1.10.2023г. (Приложение № 1).

5. Утвердить учебный план по оказанию дополнительных платных образовательных услуг на 2023–

2024 учебный год (Приложение № 2).

6. Утвердить рабочие программы по курсам математики, русского языка, физики, обществознанию,

черчения, информатики проводимым в рамках дополнительных платных образовательных услуг.

7. Утвердить расписание занятий в порядке оказания дополнительных образовательных услуг на

2023 - 2024 учебный год по состоянию на 1.10.2023 г. (Приложение № 3).

8. Утвердить смету расходов средств, полученных в ходе оказания платных образовательных услуг.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №7»:  ______________    О.Г. Тышко

Документ создан в электронной форме. № 19 от 08.04.2024. Исполнитель: Тышко О.Г.
Страница 1 из 2. Страница создана: 08.04.2024 20:26

Лист согласования к документу № 19 от 08.04.2024
Инициатор согласования: Тышко О.Г. Директор
Согласование инициировано: 08.04.2024 20:26

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Тышко О.Г. Подписано
08.04.2024 - 20:26

-

Документ создан в электронной форме. № 19 от 08.04.2024. Исполнитель: Тышко О.Г.
Страница 2 из 2. Страница создана: 08.04.2024 20:27